## CAP. II.

<sup>DE</sup>  
EFFECTU JURIS, SI PULMO INFAN-  
TIS NATET.

## SUMMARIA.

Tres casus separantur 1. presumtione.  
Prae- an a capitu dicari potest ex 2. 3.  
Que confituta est in Gallia &  
Specia 4 Pro-

CAP. II. DE EFF. JURIS, SI PULMO INF. NATET.

Proprius delicti frequentiam	5. 6.	Timoris adducuntur effectus	33.
In Germania eadem imposita ut & in Hispania	7. 8.	Ex pulmone natante non potest infiri mors violencia & do- loosa.	seq.
Maxime si medici de vita & vio- lenta morte testentur	9.	Pulmo natans non operatur toreum.	37. seq.
Ex pulmone natante non obtinet pena gladii	10. seq.	Auget gradum torturae	39. seq.
Ex presumptione nemo ad mortem damnatur		Modo adhibetur causa inqui- sitionis	42. seq.
Nisi sit juris & de jure	17.	Si inquisitio ignorantiæ gravi- dæcias pretendat, semper tor- tura subjicienda.	44.
Si inquisitio ignorantiæ gravi- dæcias pretendat, semper tor- tura subjicienda.	18.	Prejudicium contrarium adducitur	45.
Si animo occidendi oculio pepe- rit gladio ferienda	20. seq.	Sed rejectum	46. seq.
Medica ars sape fallit.	24.	Si mulier non studio clam pepe- rit, nec parvum occulavit, liberatur à tortura, licet pul- mones natent	54. seq.
Exempla adducuntur	25. 26.	Pulmones natantes augent po- nam extraordinariam	56.
Quarenius & Ceti de rationibus medicorum judicare possint	27. seq.	seq.	

 Onsideraturo mihi, quem pulmo infantis natans, in iure, producat effectum, tres distinguendi sunt causæ. Primus sit: An mater infantis dicit acculata, quia pulmones infantis reperti aqvæ subernant, capitum poena affici possit, licet constanter negat infans vixisse, vel à se occidit esse? Secundo confiderandum: an pulmo infantis natans, in decernendâ inquisitâ torturâ effectum producat? Tertio lustrabo: an pulmo natans extraordinariam augent poenam? In primo proposito casu, ordinaria vel saltem gladii poena decernenda videtur: quia (1) ex presumptionibus quovæ delinqvens condemnari potest. I. s. ibi: vel indicia C. de. probari: c. Afferre mibi gladium 2. & c. 12. X. d. presumti. Non tantum si civiliter agatur, sed etiam si capitalis imponenda sit poena, Exempli loco produco Nov. 17. c. ult. Ubi ex solis presumptionibus, etiam privato permittritur facultas adulterii suspectum occidendi, quanto magis judex, ex certis presumptionibus alicui poenam decernere potest capi-

talem,

13 16 CAP. II. DE EFFECTU JURIS

talem. Aliud exemplum probatur ex l.34. C. ad L. Jul. d. adult. ubi itidem ex sola præsumptione, aliquis in adulterio condemnatur. Hinc reum indicis & argumentis convictum, ordinaria afficiendum esse poena, docet Anthon. Matth. de crimin. Lib. 48. Tit. 15. cap. 6. fol. m. 760. In specie autem (2) in praesenti casu, mulierem ex furioso coitu gravidam, quæ clam, sine aliis hominibus, studio peperit, & infantem occultavit, postea vero eum mortuum excludit, esse prætendit, capitali supplicio afficiendum esse, constituit Rex Gallia Henricus II. d. 4. Mart. 1559. telle Joh. à Sand. in Decis. aur. Lib. 1. Tit. 9. def. 3. Et Maurit. Consil. Kilon. XI. n. 14. Similem constitutionem Carol. XI. gloriosissimæ memoriae, in Svecia promulgavit. Et licet severæ videantur constitutiones, malitia tamen mulierum vix mitigationem admittit poenam, nimis enim frequentia sunt infanticidia, vel certe occultationes partuum tum edendorum, tum editorum. Sic Rostochii spatio trium hebdomadarum, duæ foeminae carceri injectæ sunt, quæ singula prætendunt se infantes editisse mortuos. Idem suo jam tempore observavit Jacob. Augustin. Thuanus Lib. 13. Hist. quando supra dictæ constitutioni Henrici relatæ, subjecit: *In nullum crimen ab eo tempore sive rius vindicarum fuit; nobilominus nullum frequentius crimen etiam hodie est, nec ulla fere septimana abit, quin in clafe, quæ de judicis capitalibus cognoscit, una pluresve tam horrendi flagitiæ ræ perducantur.* Adeo malus pudor in verecundo & impotente sexu suppliæ terrorem, & quod omni corporis pænagravius est, conscientia morsus vincit.

In Germania quoque (3) severior capitalis poena applaudsum meruit, siquidem post maturam deliberationem & Theologi & JCti Würtenbergenses anno 1658. pronunciariunt: *Dass in solchem Fall/ die poena gladii Statt finde / NB. wenn gleich die Mutter / dass Sie ihr Kind tott zur Welt gebracht/vorgebē solte.* Consentit Berl. P. 4. Concl. 7. n. 30. Ubi in Hispania sic judicatum esse, refert. Simili modo poenam gladii dictitarunt JCti Kilonienses mens. May. anno 1666. licet mater defensionem sui in eo quereret, quod infantem mortuum edidisset: *Sie habe ohne Beyheyn einigen Menschen/das Kind tott zur Welt gebracht.* Nec (4) aliena fuit

## SIPULMO INFANTIS NATE.

fuit ab hac opinione ampliss. Facult. jurid. Rostoch. anno 1695.  
d. 27. Aug. cum ampliss. Senatui Rostochiensi in causa inqui-  
sitionis in puncto infanticidii, contra Marien von Bergent  
responderet: daß Inquisita mit dem Schwert von Leben  
zum Tode hinzurichten sey. Licer inquisita in eo defen-  
sionem quereret: Sie wüste nicht/daß das Kind zu der  
Zeit / da Sie ihm den Hals abgeschnitten / auch  
solte gelebet haben.

Dicta sine dubio procedunt, quando (s) experienti-  
mi medici consulti respondeant: Hals aus dem Schwim-  
men der Lungen zuschließen sey/das Kind habe gelebet/  
Und sey morte violenta gestorben. His enim ut peritis in-  
sua arte credendum Stryk. d. iur. Sens. Diff. i. cap. 2. n. 20. ibi-  
que alleg. Hoc enim sine J.C. requirere solent judicium medi-  
orum, ut eorum opinioni, tanquam fundamento, suam su-  
perstruant sententiam.

Taotitamen dicta estimanda non videntur, ut ex pul-  
monibus natantibus quis, indistincte, pœnam capitalem diitare  
debeat. Supponam hac vice, citra præjudicium tamen verita-  
tis, ex pulmonibus natantibus indubitate sequi: ergo infante  
vixie. Alio tamen remanet quæstio: qua ratione ergo perire?  
animore naturali, an violentia? suppone autem posterius; &  
remanet cardo totius negotii in eo: an dolo, an culpa mulieris,  
violentamors infants fuerit illa? Si dixeris: mereitatem in re  
actu versari illicito, ergo presumi animum dolosum, hoc effe-  
ctu, ut gladii pœna decerni possit. Exemplo homicidæ, qui  
bombardâ vel gladio aliquem lædere voluit, sed præter expe-  
ctationem suam plane occidit, cui ultimum dictatur supplici-  
um, quia ex armis lethiferis & animo lædendi præsumitur ani-  
mus occidendi, q. C. ad L. Corn. d. Sicc. sibi que Brunn. n. 3. 4. Carpz.  
Qv. i. n. 52. seq. Hahn. ad W. Tit. ad L. Cornel. n. 9. advb. animo occi-  
dendi excell. Dn. Praeses in Syn. iur. priv. eod. tit. n. 21.

Respondeo mulieres partum clam excludentes non sem-  
per habere animum partum lædendi, ut ille, qui armis lethife-  
ris aliquem lædit, sed mulier illa habere potest animum par-  
tum clam educandi, ergo simile, hac in parte est dissimile. Aliud

C

vero

138 CAP. II, DE EFFECTU JURIS,

vero ex eodem homicidii genere produco similes; homicida  
prætendit defensionem necessariam, vel occisum præter occi-  
dents voluntatem, in gladium strictum prolapsum fuisse, pro-  
batione vero destitui, quia solus fuit cum solo, ecce hic veratur  
in homicidio, adeoque præsumptionem malitiae contra se habet,  
nihilominus ex hoc dolo præsumto, licet homo non bona famæ  
fuerit, attamen non condemnatur ad mortem, sed, deficiente

alia probatione, exceptione suam torturæ probare tenetur, per

*Conf. Elec. Sax. 8.p. 4.* Qvæ Electoris constitutio etiam extra  
Saxoniam recepta Brunnem in proc. inquis. cap. 8.m. s.n. 3, Ne

alias, si simplici assertioni occisoris standum esset, pena homi-  
cidii facile eludi posset, Zang. d. *Ques Cap. 2. n. 17.* Berlich. p. 4.

13. *Concl. 5.m. 28. sq.* Nec tamen inquisitus statim condemnandus,  
si ei desit probatio, sed torturæ subjiciendus est, sine qvæ, in re-  
tam gravi, non creditur inquisito, pro sui defensione deponen-  
ti. Simili modo, si mulier dicat vel concedat: infantem vixisse,  
se tamen studio, & data opera non occidisse, sed infantem vel in  
ipso partu, vel post partum, ex sola culpa & imprudentia mu-  
lieris extinctum esse, torturæ hanc suam defensionem probare  
tenetur, nec sine torturæ, ex sola præsumptione doli, gladio  
carnificis subjicieenda est.

14. Evidenter ut plurimum tales meretrices animo occi-  
dendi, & partum clam sepeliendi, sine advocatis aliis mulie-  
ribus, clam parunt & partum occultant. Si ergo præsumtio  
detulenta sit ab eo, qvod ut plurimum contingit, iterum mu-  
lieri capitale imminere videtur supplicium. Verum licet & hoc  
supponas: mulieres clam partum in lucem edentes, animum  
occidendi ut plurimum habere, hæc tamen præsumtio non suf-  
ficit ad condemnationem, quia aliquæ mulieres hunc animum  
non habent, ne ergo ex decem gravidis, una sine verodolo  
parricidium committendi, pereat, novem potius dolosæ tortu-  
ræ sunt subjicienda, & si hanc sustineant, potius dimitten-  
da, quam una innocens capite plectenda est.

15. Verum quid multa! ipsa Constitutio Criminalis, quam in  
criminalibus, in Germania seqvimur, expressis verbis, in casu  
proposito, non penam capitalem, sed torturam decernit in dñe.  
ibi; Doch/lo ein Weibsbild einlebendig/ gliedmäss.